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Župa Presvetoga Trojstva Blagaj - Buna
Pastoralni centar bl. Alojzija Stepinca Buna bb, 88202 Buna; 

Tel./fax: 036/480-600; mobitel: 063/348-430; 
E-mail: zupni.ured.blagaj-buna@tel.net.ba 

web: www.zupablagajbuna.ba
Župni ured je otvoren radnim danom od 8 do 12 sati

te redovito poslije misa. Za hitne slučajeve u svako doba.

ŽUPNI LIST izdaje Župni ured Presvetoga Trojstva Blagaj - Buna. Uređuje i odgovara 
don Bernard Marijanović, župni upravitelj. Župni list izlazi svakog drugog tjedna.

ŽUPNE OBAVIJESTI
- Župni vjeronauk i sekcije su po 
uobičajenom rasporedu.

- Naši darovatelji: Za oltarište - Anto Drljo 
100 KM, Bosiljko Knežević 100 KM.

- Crkveno vjenačanje žele sklopiti:
Antonio Mikulić, sin Zdenka i Anice r. • 
Pranjić iz župe Presvetog Srca Isusova 
- Potoci i Danijela Jakovljević, kći + 
Vladimira Jakovljevića i Dragice r. Jozić 
iz naše župe;
Josip Mandarić, sin Slavka i Drinke r. • 
Mišić iz naše župe i Ivana Tomić, kći 
Tihomira i Mire r. Kozina iz župe Sv. Pe-
tra i Pavla u Mostaru.
Mario Krtalić, sin Vlade i Katice r. • 
Peko  nastanjen u Rodoču i Magdalena 
Cvitković, kći Ivana i Ozrenke r. Markati 
iz župe Sv. Ivana iz Mostara. Mladen-
cima molimo Božji blagoslov!

- Svibanjska pobožnost (Gospina krunica 
i litanije) moli se pola sata prije večernjih 
svetih misa svakoga radnog dana tijekom 
Gospina mjeseca svibnja (osim ako drugačije 
ne bude pisalo u Župnom listu!). 

- Za sve mlade hodočasnike koji su se prijavi-
li za susret s Papom u Zagrebu 4. i 5. lipnja 
pripremne kateheze održava se svake srijede 
u mjesecu svibnju (4 susreta) u prostorijama 
župnog ureda na Buni s početkom u 20 sati. 
Susreti su obvezni za sve mlade koji su sudi-
onici hodočašća!

 Blagoslov polja i sv. mise po grobljima:

• Gnjojnice, 5. lipnja u 09.00 sati;
• Lakševine, 12. lipnja u 09.00 sati;
• Kočine, 19. lipnja u 09.00 sati;
• Dračevice, 26. lipnja u 09.00 sati
• Kamena, 3. srpnja (popodne);

- Iz naše osnovne škole na Buni javljaju da će 
upis učenika u prvi razred biti 26. svibnja 
od 13 do 15 sati.
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ŽUPnI
LIST

Blagaj-Buna

Iz homilije pape Benedikta XVI. 
na misi beatifikacije Ivana Pavla II.

 Draga braćo i sestre!
 Prije šest godina okupili smo se na ovom Trgu kako bismo slavili sprovod pape Ivana 
Pavla II. Prožimala nas je duboka bol zbog gubitka, ali još veći je bio osjećaj neopisive milosti 
koja se nadvila nad Rimom i cijelim svijetom: milost koja je bila plod cijelog života mog lju-
bljenog predšasnika i, posebno, njegovo svjedočanstvo patnje. Već onoga dana osjećali smo u 
zraku miris njegove svetosti i Božji je narod na mnoge načine pokazao svoje čašćenje prema 
njemu. Stoga sam htio s dužnim poštivanjem odredbi Crkve, malo ubrzati proces njegove 
beatifikacije. Evo, iščekivani dan je došao: došao je brzo, jer se tako svidjelo Gospodinu: Ivan 
Pavao II. je blažen!
 Draga braćo i sestre, danas sjaji u našim očima puna duhovna svijetlost uskrslog 
Krista, ljubljeni i čašćeni lik Ivana Pavla II. Danas se njegovo ime pridodaje zboru svetaca 
i blaženika koje je on proglasio tijekom gotovo 27 godina pontifikata, snažno podsjećajući 
na sveopći poziv na visoku razinu kršćanskog života, svetost, kako ustvrđuje koncilska kon-
stitucija Lumen gentium o Crkvi. Svi članovi Božjeg naroda – biskupi, svećenici, đakoni, 
vjernici laici, redovnici, redovnice – u hodu smo prema nebeskoj domovini. Ondje nam je 
prethodila Djevica Marija, pridružena, na jedinstven i savršen način, otajstvu Krista i Crkve. 
Karol Wojtyla je, najprije kao pomoćni biskup, a potom kao nadbiskup Krakova, sudjelovao na 
II. Vatikanskom saboru i znao je dobro da je posvetiti Mariji posljednje poglavlje dokumenta 
o Crkvi značilo staviti Otkupiteljevu Majku kao lik i model svetosti za svakog kršćanina i 
za cijelu Crkvu. Ovo teološko viđenje je ono koje je blaženi Ivan Pavao II. otkrio kao mlad 
i duboko ga je sačuvao i produbio kroz cijeli život. Viđenje koje se sažimlje u biblijskoj slici 
Krista na križu zajedno sa Marijom, njegovom majkom;  slike koja se nalazi u Ivanovom 
evanđelju (19, 25-27) i sažimlje se u biskupskom, a kasnije papinskom grbu Karola Wojtyle: 
zlatni križ, slovo „M“ desno dolje i geslo „Totus tuus“, koje odgovara slavnom izrazu svetog 
Luigia Marie Grigniona de Montforta, u kojem je Karol Wojtyla našao temeljno načelo svoga 
života:“Totus tutus ego sum et omnia mea tua sunt. Accipio Te in mea omnia. Praebe mihi cor 
tuum, Maria – Sav sam tvoj i sve što je moje je tvoje. Uzimam te za svo moje dobro. Daj mi 
tvoje srce o Marijo“ (Traktat istinske pobožnosti Djevici Mariji, br. 266).
 Blago tebi, ljubljeni Ivane Pavle II, jer si povjerovao! nastavi – molimo te – s neba 
jačati vjeru Božjeg naroda. Puno puta si nas na ovom trgu blagoslovio iz Apostolske palače. 
Danas te molimo, Sveti Oče, blagoslovi nas! Amen!

Vatikan, 1. svibanj 2011.
Papa Benedikt XVI.
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RASPORED SVETIH MISA
16. 05. 2011. - 22. 05. 2011.

4. VAZMENA NEDJELJA
Evanđelje: Iv 10, 1-10;

Ponedjeljak, 16. 05.;
17.30 - Svibanjska pobožnost
18.00 - Marina Marić za sve svoje pokojne

Utorak, 17. 05.;
17.30 - Svibanjska pobožnost
18.00 - Ana Rogić za + supruga Andriju

Srijeda, 18. 05;
17.30 - Svibanjska pobožnost
18.00 - Obitelj Adašević za + Jozefinu 
Martinović

Četvrtak, 19. 05.;
17.30 - Svibanjska pobožnost
18.00 - Ruža i Marko Šagolj za sve pokojne

Petak, 20. 05.;
17.30 - Svibanjska pobožnost
18.00 - Mirko Perić s ob. za + brata Mladena

Subota, 21. 05.;
08.00 - Obitelj za + nikolu Blaževića (1. god)
19.00 - Vjenčanje: Antonio Mikulić i Dani-
jela Jakovljević

Nedjelja, 22. 05.; Peta vazmena;
08.00 - Rana misa
11.00 - Pučka misa (pro populo)

Zaista, zaista, kažem vam: tko god u ovčinjak 
ne ulazi na vrata, nego negdje drugdje 
preskače, kradljivac je i razbojnik. A tko na 
vrata ulazi, pastir je ovaca. Tome vratar ot-
vara i ovce slušaju njegov glas. On ovce svoje 
zove imenom pa ih izvodi. A kad sve svoje iz-
vede, pred njima ide i ovce idu za njim jer 
poznaju njegov glas. Za tuđincem, dakako, ne 
idu, već bježe od njega jer tuđinčeva glasa ne 
poznaju.«
Isus im kaza tu poredbu, ali oni ne razumješe 
što im htjede time kazati. Stoga im Isus pon-
ovno reče:
»Zaista, zaista, kažem vam:
ja sam vrata ovcama.
Svi koji dođoše prije mene,
kradljivci su i razbojnici;
ali ih ovce ne poslušaše.
Ja sam vrata.
Kroza me tko uđe, spasit će se:
i ulazit će i izlaziti
i pašu nalaziti.
Kradljivac dolazi samo da ukrade,
zakolje i pogubi.
Ja dođoh da život imaju,
u izobilju da ga imaju.«

Dobri Pastir
Dobri Bog nas je iz ljubavi pozvao u postojanje. 
Velikodušno nam je darovao slobodu. Dar slobode 
znak je stvorenosti na sliku i priliku Božju. Poka-
zatelj darovanog nam dostojanstva. Biljeg drag-
ocjenosti u Božjim očima. Potvrda izabranja. Jed-
instvenosti, jedincatosti i neponovljivosti planova 
ljubavi Božje za nas.Zloupotrebljena sloboda 
odvodi u lutanje. Grozničavo traženje. Hod po 
rubu. Izloženost. Isustvo grijeha. Kušanje greših 
plodova. Izranjenost. Zapletenost u besplodost 
trnja. Ostavljenost. Surovost jeze otvorene prov-
alije.Uskrsli Isus, Pastri Dobri traži naš u našim 
lutanjima. Prilazi nam s poštovanjem. Oslobađa 
nas od zapletenosti naših krivih putova. Vraća nam 
dostojanstvo djece Božje. Izranjene prigiba nas na 
grudi. Stavlja blizu srca. nosi na ramenu. Iscjelju-
je. Ozdravlja ljubavlju i mirom.
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5. VAZMENA NEDJELJA
Evanđelje: Iv 14, 1-12;

RASPORED SVETIH MISA
23. 05. 2011. - 29. 05. 2011.

Ponedjeljak, 23. 05.;
17.30 - Svibanjska pobožnost
18.00 - Lovrencija Perić za + rod. Vinka i An-
icu, brata Vlatka i sestru Bernardicu

Utorak, 24. 05.;
17.30 - Svibanjska pobožnost
18.00 - Petar Dragić za + rod. Marka i Jelu, 
tetku Anu, brata Juru i ost. pok.

Srijeda, 25. 05.;
17.30 - Svibanjska pobožnost
18.00 - Ilija Dogan za + rod. Ivana i Katu, te 
brata Matu

Četvrtak, 26. 05.; Sv. Filip Neri;
17.30 - Svibanjska pobožnost
18.00 - Jozo Puljić za + rod. Anicu i Vinka, 
brata Vlatka, sestru Bertu i zeta Ivana

Petak, 27. 05.;
17.30 - Svibanjska pobožnost
18.00 - neda Gadžić s obitelji za + supruga 
Lakana, brata Srećka, pok. roditelje, te svekra 
i svekrvu

Subota, 28. 05.;
17.30 - Svibanjska pobožnost
18.00 - Dragan i Marija Kordić za sve pok. iz 
obitelji Kordić

Nedjelja, 29. 05.; Šesta vazmena;
08.00 - Rana misa
17.00 - KRIZMA 

»Neka se ne uznemiruje srce vaše!
Vjerujte u Boga
i u mene vjerujte!
U domu Oca mojega ima mnogo stanova.
Da nema, zar bih vam rekao:
'Idem pripraviti vam mjesto'?
Kad odem i pripravim vam mjesto,
ponovno ću doći i uzeti vas k sebi
da i vi budete gdje sam ja.
A kamo ja odlazim, znate put.«
Reče mu Toma: »Gospodine, ne znamo kamo 
odlaziš. Kako onda možemo put znati?« 
Odgovori mu Isus:
»Ja sam Put i Istina i Život:
nitko ne dolazi Ocu osim po meni.
Da ste upoznali mene,
i Oca biste moga upoznali.
Od sada ga i poznajete
i vidjeli ste ga.«
Kaže mu Filip: »Gospodine, pokaži nam 
Oca i dosta nam je!« Nato će mu Isus: »Fil-
ipe, toliko sam vremena s vama i još me ne 
poznaš?«
»Tko je vidio mene, vidio je i Oca.
Kako ti onda kažeš: 'Pokaži nam Oca'?
Ne vjeruješ li
da sam ja u Ocu i Otac u meni?
Riječi koje vam govorim,
od sebe ne govorim:
Otac koji prebiva u meni čini djela svoja.
Vjerujte mi:
ja sam u Ocu i Otac u meni.
Ako ne inače, zbog samih djela vjerujte.
Zaista, zaista, kažem vam:
Tko vjeruje u mene,
činit će djela koja ja činim;
i veća će od njih činiti
jer ja odlazim Ocu.

Dođi, Duše Presveti,
sa neba nas posjeti zrakom svoje milosti.

Dođi, Oče ubogih, djelitelju dara svih dođi, 
srca svjetlosti.

Tješitelju tako blag, 
ti nebeski goste drag, 
pun miline, hlade tih.


